



**Protokół z Komisji Edukacji Kultury i Sportu
z dnia 27 września 2021 roku.**

- Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy
 1. Sprawozdanie z inwestycji, remontów i modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2020/21 w placówkach oświatowych.
 2. „Lato w mieście 2021” – analiza realizacji.
 3. Dzień Edukacji Narodowej.
 4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
 5. Sprawy bieżące.
- Czas trwania posiedzenia od 16.00 – 17.55
- Frekwencja Radnych: zgodnie z listą obecności - Obecnych 7 z 7
- Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska
- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska
- MOSiR- Jakub Kuźdzał
- Pełnomocnik Henryk Michalski
- MBP

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – Witam wszystkich Państwa na posiedzeniu Komisji, tematem posiedzenia jest:

1. Sprawozdanie z inwestycji, remontów i modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2020/21 w placówkach oświatowych.
2. „Lato w mieście 2021” – analiza realizacji.
3. Dzień Edukacji Narodowej.
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1. Sprawozdanie z inwestycji, remontów i modernizacji przeprowadzonych w roku szkolnym 2020/21 w placówkach oświatowych.

Przewodniczący Andrzej Mentel – poproszę o krótkie wprowadzenie Panią naczelnik , a następnie przejdziemy do zadawania pytań.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – większość drobnych remontów została wykonana w 2021 roku. Poproszę Pana Michalskiego o wprowadzenie i omówienie bardziej szczegółowo tego tematu.

Pełnomocnik Henryk Michalski – każda szkoła złożyła propozycje inwestycyjne na 2021 . Inwestycje przeanalizowałem co pozwoliłem sobie dołączyć do materiałów.

Omówienie szczegółowo wykonanych inwestycji i remontów – materiał w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Andrzej Mentel – materiał przygotowany perfekcyjnie i bardzo dobrze, że została dołączona dokumentacja zdjęciowa , od razu widać co zostało zrobione, proszę teraz o zadawanie pytań.

Zbigniew Panek – zakres remontów pełny i czy jeszcze jakiś zakres trzeba wykonać ?

Henryk Michalski – to część zakresu na ten rok są już przygotowane propozycje zakresu prac np. powierzchni dachowe, kanalizacja , czy korytarze ale to jest zaplanowane na 2022 rok.

Zbigniew Panek – wykazujecie, że w szkole Nr 7 są kamery , czy w pozostałych placówkach będą kiedyś?

Henryk Michalski – mówi Pan o Przedszkolu Nr 7, szkoły i przedszkola mają małe kamery, a tam jest kamera profesjonalna, jeśli będą składane propozycje i wnioski to myślę, że tak.

Elżbieta Bazańska – Wolska – dopowiem tylko, że taką ostatnią szkołą, którą doposażyliśmy w kamery była Szkoła Podstawowa NR 4, Pani dyrektor zaplanowała siebie ze swoich środków. Przedszkole Nr 7 też wymieniło sobie w planie. Ta modernizacja kamerowania jest na bieżąco . Kuratorium Oświaty przeprowadza kontrolę tego monitoringu, czy wszystkie warunki z RODO są zachowane.

Przewodniczący Andrzej Mentel – chciałem dodać, że wszystkie placówki mają kamery tylko jakość tych kamer jest słaba.

Janina Wcisło – Szkoła Podstawowa Nr 4 tam jest zrobiony projekt na boisko wielofunkcyjne, kiedy będzie powstawało?, czy bierzecie Państwo pod uwagę utworzenie bieżni ? tak byłoby praktyczniej.

Henryk Michalski – jeśli chodzi o Szkołę Nr 4 to zakres tego projektu jest zakończony, prace gdy będą środki na wykonanie tego boiska mogą się zacząć już od wiosny. Będzie tam wykonane odwodnienie ściany oraz wykorytowanie i te prace są przewidziane na następny rok. Jak długo to potrwa to trudno przewidzieć. Jeśli chodzi o bieżnię to rozważaliśmy to z Panią dyrektor, ale bieżnia będzie na stadionie w przyszłym roku.

Jakub Kuźdżał – w przyszłym roku planujemy zakończyć kolejny etap remontu na stadionie. Będą skocznie na wysokim poziomie. W tej odległości w jakiej szkoła znajduje się od boiska mija się to z celem wykonywanie kolejnej bieżni przy szkole.

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy boisko przy Szkole Podstawowej Nr 4 był konsultowany z nauczycielami wychowania fizycznego.

Henryk Michalski – tak,

Przewodniczący Andrzej Mentel – dlaczego pytam, bo boiska dwa, które zostały zrobione do koszykówki są zaprojektowane niezgodnie z przepisami. Proszę o skorygowanie tego i przesunięcie linii . Jaka będzie nawierzchnia?

Henryk Michalski – nawierzchnia ma być z polietanu.

DU-RM.0012.46.2021

Marcin Gadecki – przeznaczaliśmy duże środki na remonty placówek oświatowych bo i potrzeby są duże. Nie osiągniemy takiego stanu, że wszystko zostanie zrobione. Mam pytanie do przyszłorocznego budżetu, czy dyrektorzy placówek składali jakieś życzenia jeśli tak to jakie placówki i jakie inwestycje zostały wpisane. Co jest takiego pilnego do zrobienia.

Henryk Michalski - każda szkoła i każde przedszkole złożyło swoje propozycje one są do przedyskutowania np. do zrobienia są dwa dachy, kanalizacja przy Szkole Podstawowej Nr 7, odwodnienie przy Szkole Podstawowej Nr 1, jest projekt wykonania i budowa boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4 i jeszcze mniejsze inwestycje. Kuchnia w Przedszkolu Publicznym Nr 9.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Rozmowę tą, o planach na następny rok przesunąłbym na następny miesiąc, w planie pracy komisji na październik mamy propozycje do budżetu w zakresie edukacji, kultury i sportu. Wtedy porozmawiamy bardziej szczegółowo. Szkoła Nr 7, chciałem zapytać o remont sali gimnastycznej w zakresie tłumienia echa głosu z punktu widzenia pracy.

Henryk Michalski – zostały zamontowane ekrany. Nauczyciele mówią, że jest lepiej.

Przewodniczący Andrzej Mentel – dostaliśmy materiał, gdzie mamy wyliczone pieniądze, zostały nam cztery miesiące jaki mamy plan na zagospodarowanie tych środków, czy może te inwestycje, które były robione zostały przeszacowane, jeżeli chodzi o kosztorys. Jak wygląda skala inwestycji i remontów do końca co planujemy, czy te środki całkowicie wydamy, czy przesuniemy je na przyszły rok?

Elżbieta Bazańska – Wolska – ta kwota, która tu jest to są wydatki poniesione do sierpnia, generalnie nieuregulowane są do końca płatności.

Henryk Michalski – kwota planowana na inwestycje była 1 500 000,00 zł z czego na szkoły poszło 1 481 949,06 zł i została kwota 18 051,00 zł takiej rezerwy.

Elżbieta Bazańska – Wolska – w ramach realizacji inwestycji, gdzieś tam nam się oszczędności pojawiły na szkołach.

Henryk Michalski – w każdej szkole zostały oszczędności, jest jeszcze przewidziana w Przedszkolu Nr 11 wymiana starej syreny alarmowej.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Czy 1 500 000,00 zł to jak spłyną faktury szacunkowo, to co założyliśmy, czy ten zakres remontów to jest ta wartość 1 500 000,00 zł i ta oszczędność 40 000,00 zł za które kupimy syrene i wydamy generalnie całą kwotę. Jakie remonty nie zostały skończone do końca sierpnia, co ewentualnie jeszcze trwa ?

Henryk Michalski – plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 7 i jeszcze trwają prace przy Szkole Podstawowej Nr 5.

Przewodniczący Andrzej Mentel – jeżeli chodzi o prace remontowe 370 000,00 zł, czy wszystko wydamy czy coś zostanie na następny rok.

Elżbieta Bazańska – Wolska – te remontowe udało nam się pochować częściowo w inwestycjach jak była inwestycja połączona z remontem, na pewno mamy jeszcze zabezpieczone pieniądze w budżecie u nas w wydziale, to będziemy starali przesunąć się na następny rok. Współpraca jest bardzo fajna dyrektorzy mogą liczyć na wsparcie i mam nadzieję, że na następny rok uda nam się zrobić następną część remontów.

Przewodniczący Andrzej Mentel - proszę o przygotowanie materiału następnego posiedzenia komisji co mamy w planach inwestycyjnych na następny rok do zrobienia w edukacji, kulturze i sporcie.

Elżbieta Bazańska – Wolska – w następnym miesiącu mamy realizację z zadań oświatowych nie wiem czy ten temat nie jest listopadowy.

Przewodniczący Andrzej Mentel – jeżeli jest w listopadzie to jest już za późno, to ja proponuję zmianę planu komisji, abyśmy na ten temat mogli porozmawiać w październiku. Dziękuję bardzo kolejny punkt, proszę o uwagi i zapytania.

Ad 2. „Lato w mieście 2021” – analiza realizacji.

Przewodniczący Andrzej Mentel – proponuje przejść do zadawania pytań.

Marcinkowska Beata – jestem zaskoczona i bardzo się cieszę, że z urządzeń ero bungee, karuzeli oraz mini koszykówki skorzystało tak dużo dzieci. Kto to liczył. Super naprawdę to urządzenie było bardzo fajnie wykorzystywane.

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – proszę Państwa liczyć to osoby, które były odpowiedzialne za obsługę tego urządzenia. Jest to przeliczane przez czas trwania, które dziecko spędziło na urządzeniu i przez ilość godzin w których urządzenie było czynne.

Przewodniczący Andrzej Mentel – gratuluje i dziękuję, że udało się Państwu tak licznie zaangażować dzieciaki w różne formy. Potrzeby dzieciaków są bardzo różne najważniejsze, że dzieci dobrze się bawiły. Miejmy nadzieję, że powróci nie obozowa akcja lato. Mam jeszcze prośbę, aby zorganizować zawody na hulajnodze.

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – będą takie zawody w październiku. Mamy Skate Park możemy coś profesjonalnego zorganizować wiosną.

Przewodniczący Andrzej Mentel – czy Państwo macie jeszcze jakieś pytania, nie ma kolejny punkt.

Ad 3 Dzień Edukacji Narodowej

Elżbieta Bazańska – Wolska – proszę Państwa bardzo byśmy chcieli zorganizować Dzień Edukacji Narodowej zrobiliśmy rozeznanie wśród nauczycieli i pracowników administracji oraz emerytów. Zainteresowanie jest bardzo duże liczba osób na tą chwilę to 350 do 380. Jedynym rozwiązaniem jest hala MOSiR grzecznie czekamy, aż będzie zielone światło, że ta uroczystość możemy tam zrobić. Teoretycznie zaplanowane mamy wszystko, czekamy tylko na oddanie hali po remoncie.

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – na ostatnim spotkaniu zostałem poinformowany, że termin zakończenia prac na koniec października nie jest w żaden sposób zagrożony. A jeśli mówimy o terminie 5 listopada to tym bardziej jest realny i bardzo bezpieczny jest ten 10 listopada.

Przewodniczący Andrzej Mentel – Pani naczelnik proszę w paru słowach dla członków komisji nie będących nauczycielami wyjaśnić jak wyglądają nagrody Burmistrza skąd się biorą środki i jak są przyznawane.

DU-RM.0012.46.2021

Elżbieta Bazańska – Wolska – jeśli chodzi o narody burmistrza mamy regulamin wynagradzania nauczycieli, który mówi nam jak ta pula musi wyglądać. 20% tej puli to są środki przeznaczone na nagrody burmistrza miasta, a 80% na nagrody dla dyrektorów. Dyrektorzy na podstawie regulaminu do 15 września zgodnie z regulaminem składają wnioski o nagrodę dla nauczycieli. Zbiera się komisja i ona rozpatruje zasługi nauczycielskie, na tej podstawie jeśli spełniają wymagania określone w regulaminie zostają wynagrodzeni. Ta kwota 20% jest dzielona na ilość wniosków w danym roku. Pieniądze na nagrody są zabezpieczone w budżecie wydziału Edukacji i Polityki Społecznej.

Przewodniczący Andrzej Mentel – chciałbym, aby Państwo dyrektorzy uświadomili sobie, że jeśli jest 7 przedszkoli to jest to wielkość szkoły. W dużych placówkach jest ogromna konkurencja, w małej placówce takiej konkurencji już nie ma jeżeli chodzi o nagrody burmistrza. Chodzi nam o to, aby uwzględniać wielkość placówek do wniosków, które są składane przez dyrektora placówki.

Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska – my z dyrektorami mocno o tym dyskutowaliśmy, ta pula na nagrody nie jest wielka 31 000,00 zł. Dyrektorzy kierują się też tym, że jeżeli będzie dużo wniosków i te wnioski spełnią kryteria to te nagrody będą symboliczne. Dobrze by było, aby ta nagroda była odczuwalna. W tym roku złożyliśmy wniosek o nagrodę dla jednego z dyrektorów do Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz wystąpiliśmy o medale dla dyrektorów za długoletnią pracę. Nabór jest od września do 24 czerwca. Pani z kuratorium poinformowała mnie, iż nie ma sensu składać wniosków bo my to przyznajemy dopiero w czerwcu. My jako wydział podjęliśmy działania, no ale nie zawsze się da. Nie możemy nic zrobić wbrew regulaminowi, ani narzucać warunków, które nie są zgodne z regulaminem.

Przewodniczący Andrzej Mentel – dziękuję bardzo kolejny punkt.

Ad. 4 Zaopiniowanie materiałów

Przewodniczący Andrzej Mentel – brak projektów do zaopiniowania. Kolejny punkt sprawy bieżącej.

Ad. 5 Sprawy bieżące.

Przewodniczący Andrzej Mentel – jeśli chodzi o zmianę planu pracy komisji to w październiku proponuję dopisać punkt „Propozycje do budżetu na 2022 rok w zakresie kultury sportu „
Propozycja została przyjęta wynikiem **7 głosów „za”**

Przewodniczący Andrzej Mentel – Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Andrzej Mentel

DU-RM.0012.46.2021

W załączeniu:

Lista Obecności

Protokół napisano dnia

Protokolant: Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP